
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О прекращении деятельности 

ярмарки (адресный ориентир: рядом 

с земельным участком  

по просп. Патриотов, 11б) в связи  

с необходимостью использования 

территории ярмарочной площадки 

для муниципальных нужд и 

невозможностью дальнейшей 

эксплуатации ярмарки 

 

 
На основании разработанной проектной документации                     

на строительство автомобильной дороги от ул. Лазурная                           

до кольцевого пересечения дублера проспекта Патриотов                               

и ул. Героев Сибиряков, представления прокуратуры                           

города Воронежа от 16.08.2024 № 2-1-2024 об устранении 

нарушений законодательства о безопасности дорожного движения,                

а также регламентирующего организацию и деятельность ярмарок, 

служебного письма Госавтоинспекции УМВД России                                       

по г. Воронежу от 15.08.2024 № 45/17893 и во исполнение 

постановления Правительства Воронежской области от 21.06.2016 

№ 432 «Об утверждении Порядка организации ярмарок                             

на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них» администрация городского округа 

город Воронеж п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить деятельность ярмарки (адресный ориентир:                             

рядом с земельным участком по просп. Патриотов, 11б, организатор 

ярмарки – ООО «Сириус») в связи с необходимостью использования 

территории ярмарочной площадки для муниципальных нужд                        

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_06 декабря 2024 г._№_1583_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

и невозможностью дальнейшей эксплуатации ярмарки без 

нарушения правил дорожного движения. 

2. Управлению развития предпринимательства, 

потребительского рынка и инновационной политики администрации 

городского округа город Воронеж: 

2.1. В течение 7 рабочих дней со дня, следующего за днем 

принятия настоящего постановления, направить организатору 

ярмарки в письменном виде уведомление о принятом решении                         

и предложения, содержащие сведения об имеющихся резервных 

ярмарочных площадках, возможных к предоставлению с учетом 

соотносимых площади и рыночной стоимости ярмарочной площадки. 

2.2. На основании поступивших от организатора ярмарки 

документов осуществить проверку соблюдения условий 

предоставления резервной ярмарочной площадки в течение                          

5 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления документов. 

2.3. Заключить новый договор на организацию ярмарки, 

предусматривающий обязательство организатора ярмарки                           

по предоставлению торговых мест на ярмарочной площадке всем 

участникам ярмарки, давшим согласие, по цене на основании отчета 

независимого оценщика. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Бородину Л.В. 

 

 

           Глава 
городского округа 
   город Воронеж 

 
 

С.А. Петрин 
 


